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Aktuality

Nádherné jarní počasí přálo pořadatelům Předvelikonoční-
ho jarmarku, který se konal poslední březnovou neděli 26. března 
2023 na náměstí Velké Moravy. Téměř dvě desítky stánků nabídly 
návštěvníkům kromě rukodělných tradičních výrobků, které mají 
souvislost s naším regionem a Velikonocemi, také dobroty na za-
hnání hladu. V kotli se vařily ovary s játry a jazyky, další stánky na-
bídly sladké trdelníky, u jiného si člověk mohl dát zelené pivo nebo 
koktejl. Nechyběl ale ani stánek zahrádkářů ze Starého Města, kteří 
nabídli ochutnávku marmelád. „Venkovní akce jsou závislé na tom, 
jak vyjde nebo nevyjde počasí. Letošní ročník byl organizátorům 
nakloněn a krásné slunečné počasí krásně podtrhlo předvelikonoč-
ní období,“ uvedl starosta Martin Zábranský.

Program na  pódiu zahájil starosta Martin Zábranský s  mís-
tostarostou Kamilem Psotkou v jedenáct hodin. Po úvodním slovu 

se na pódiu vystřídaly děti z mateřských školek, několik skupinek 
Dolinečky, ale zazpívali také Repetilky nebo mužský sbor Chlapčis-
ka ze Spytinova. Folkloristy doprovázela Cimbálová muzika Špica 
a Cimbálová muzika ZUŠ Staré Město.

Pro děti byl připraven program v polyfunkčním sále pod koste-
lem Sv. Ducha, který organizovaly pracovnice SVČ Klubko. Velmi 
oblíbeným bodem programu bývá již tradičně loutkové divadlo So-
kola Uherské Hradiště, které láká nejen děti, ale i spoustu dospě-
lých. Letošní pohádku Kašpárkovo čarování si opět nenechalo ujít 
několik desítek návštěvníků.

„Organizátoři, kterými jsou členové Kulturní komise Starého 
Města, si zaslouží pochvalu za bezchybnou organizaci,“ dodal sta-
rosta Martin Zábranský.

Text a foto: Aleš Korvas

Předvelikonoční jarmark ve Starém Městě

vzniknul kvůli výstavbě kluziště. Došlo totiž k zastavení stavebních 
prací a revizi projektové dokumentace a finanční prostředky, které 
měly být vyfakturovány již v loňském roce se začaly čerpat až v roce 
2023. Tím došlo ke snížení plánovaného schodku za rok uplynulý. 
Celá částka již byla v rozpočtu zahrnuta a o to vyšší bude schodek 
v roce letošním. Jedná se pouze o účetní záležitost. Peníze již byly 
v rozpočtu alokovány,“ uvedl starosta města Martin Zábranský.

Text: Aleš Korvas

Zasedání zastupitelstva města, které se konalo na začátku dub-
na, mělo na programu kromě dalších bodů také schválení hospo-
daření Starého Města za  rok 2022. Tento bod byl schválen zastu-
pitelstvem bez výhrad jednomyslně. Celkově město Staré Město 
hospodařilo v roce 2022 se schodkem 16,653 milionu Kč při příj-
mech 184 902 000 Kč a výdajích 201 555 000 Kč. Rozdíl byl řešen 
financování úvěrem od banky. Oproti původně schválenému roz-
počtu se jedná o nižší schodek, než se očekávalo. „Původní rozpočet 
byl schválen se schodkem téměř třicet milionu korun. Rozdíl ale 

Zastupitelstvo schválilo hospodaření města za uplynulý rok



STAROMĚSTSKÉ noviny

4

čtyři vajíčka, a lidé tak mohou na kamerách sledovat a čekat, kolik 
mláďat se letos čápům nakonec vylíhne. 

Text: Aleš Korvas, Foto: zdroj: www.zsstmesto.cz

Aktuality

Každý rok sledují od konce března desítky lidí ve Starém Městě 
přílet čápů na hnízdo u bývalého komína základní školy. Na něj je 
namířena dvojice kamer, které neustále sledují, kdy opeřenci přiletí. 
Letošní první čáp se na hnízdě objevil už 27. března 2023, což je 
za poslední čtyři roky nejdříve. Pokořili tak loňský „rekord“, kdy se 
na hnízdě ukázali 31. března. Druhý z dvojice přiletěl do Starého 
Města o den později.

„Hnízdo bylo vloni hasiči ořezáno od přesahujících větví a lehce 
vyčištěno, aby se snížila jeho váha, pro letošní rok ale na základě 
doporučení ornitologů bylo od tohoto kroku upuštěno, protože by 
údajně neměl žádný vliv,“ uvedl ředitel ZŠ Staré Město Jan Zábran-
ský.

Aktuální průběh hnízdění mohou lidé sledovat online na adre-
se www.zsstmesto.cz, případně přímo link https://www.ipcamlive.
com/5ca7589bb4c42 .

V době uzávěrky tohoto čísla byly na hnízdě u základní školy již 

První školní čáp už je na svém hnízdě

O pár týdnů později, přesněji v sobotu 18.března 2023, pak pře-
vzalo 30 studentů (z celkového počtu 36 studentů) své certifikáty 
Cambridge, úrovně Starters, Movers a  Flyers, tentokrát z  rukou 
pana místostarosty Ing. Kamila Psotky.

Radnici srdečně děkujeme za organizaci a podporu a těšíme se 
na další spolupráci opět za rok.

Text a foto: Dagmar Stodůlková, Helen Doron

Na  staroměstské radnici proběhlo letos slavnostní předává-
ní certifikátů Cambridge studentům jazykové školy Helen Doron 
ve dvou různých termínech.

Nejprve 25. února 2023 převzalo 15 studentů (z celkového počtu 
33 absolventů) své certifikáty úrovně Key for Schools, Preliminary 
for Schools a First for Schools z rukou pana starosty Mgr. Martina 
Zábranského.

Studenti si převzali certifikáty Cambridge
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Ocenění pedagogů se koná ve Starém 
Městě již dlouhá léta vždy v souvislosti se 
Dnem učitelů. Letos si přišlo převzít oce-
nění z rukou starosty a místostarosty měs-
ta pět pedagogů, kteří působí ve  Starém 
Městě na  základních nebo mateřských 
školách, ale také těch, kteří se věnují vý-
chově dětí v rámci mimoškolního vzdělá-
vání.

Návrhy na  jednotlivá ocenění posílali 
vedení města ředitelé jednotlivých institu-
cí. Za základní školu tak navrhl ředitel Jan 
Zábranský ocenit učitelku prvního stupně 
paní Milanu Matyášovou a za druhý stu-
peň Veroniku Kašnou. Obě dvě jsou dlou-
holetými členkami pedagogického sboru 
na Základní škole ve Starém Městě.

Mateřské školy působí ve Starém Měs-
tě tři. MŠ Rastislavova navrhla ocenit paní 
učitelku Gabrielu Kovářovou, Křesťanská 
mateřská škola ve  Starém Městě ocenila 
dlouholetou ředitelku Vítězslavu Černou 
a Středisko volného času Klubko navrhlo 
předat ocenění Martině Hrubošové. 

„Všechny oceněné pedagožky si za-
slouží kromě obdivu a  uznání také velký 
dík za  příkladnou práci s  dětmi. Všem 
gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdra-
ví do  dalších let,“ uvedl starosta Starého 
Města Martin Zábranský.

Z  rukou představitelů města převzaly 
všechny oceněné drobné dárky a  plaketu 
s vyobrazením Jana Amose Komenského.

Text a foto: Aleš Korvas

Ocenění pedagogů ve Starém Městě

Gabriela Kovářová Martina Hrubošová

Veronika Kašná

Milana Matyášová

Vítězslava Černá
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Knihovna byla ve středu 15. března od 16.30 hodin zaplně-
ná k prasknutí. Konala se zde vernisáž výtvarných děl dětí, žáků 
i  dospělých všech věkových kategorií. Letošním tématem bylo 
„Zvířecí kamarádi z knih“. S výběrem vítězných obrázků to ne-
měli členové výběrové komise jednoduché, protože všechna díla 
byla velmi krásná. Nakonec ale přece jen museli vybrat ty nej-
zdařilejší. Začátek vernisáže zahájila dvojce chlapců z  hudební 
skupiny ABADDON.

„Tento rok byla účast rekordní! Za posledních 10 let se ještě 

nikdy nesešlo tolik výtvarných prací. Letos jsme museli vybírat 
ze 437 děl z  34 mateřských a  základních škol a  2 jednotlivců,“ 
uvedla vedoucí staroměstské knihovny Iva Bříštělová. Vítězům 
poblahopřáli pan starosta Martin Zábranský i pan místostarosta 
Kamil Psotka. 

Všichni, kteří svou prací přispěli, si zaslouží veliký obdiv 
a uznání.

Text a foto: Aleš Korvas

Vernisáž výtvarných prací v knihovně

Pravidla pro udělování Ceny města Starého Města  a  formu-
lář návrhu na udělení Ceny města Starého Města  jsou ke stažení 
na webových stránkách města Staré Město v kategorii Město – Oce-
nění města - Cena města. 

Rada města Staré Město vyhlašuje termín pro podání návrhů 
nominací osobností na udělení Ceny města Starého Města v roce 
2023.  Písemné návrhy na ocenění (na předepsaném formuláři)   lze 
podat do  30. května 2023 prostřednictvím podatelny Městského 
úřadu ve Starém Městě nebo poštou.

Výzva k podání návrhů osobností na udělení 
Ceny města Starého Města v roce 2023

Prázdninový provoz mateřských škol ve Starém Městě 2023

Přípravný týden v MŠ: 28.8.-1.9.2023 - omezený prázdninový provoz, třídy se připravují na nový školní rok.

Zápis do mateřských škol ve Starém Městě 
na školní rok 2023/2024: 2.5.2023

2023 MŠ Rastislavova MŠ Komenského MŠ Za Radnicí
3. - 4. 7. + 7. 7. 3 otevřena otevřena otevřena

10. - 14. 7. 5 otevřena uzavřena uzavřena
17. - 21. 7. 5 otevřena uzavřena uzavřena 

24. 7. - 28. 7. 5 uzavřena otevřena uzavřena
31. 7. - 4. 8. 1+4 uzavřena otevřena uzavřena 

7. - 11. 8. 5 uzavřena uzavřena otevřena
14. - 18. 8. 5 uzavřena uzavřena otevřena
21. - 25. 8. 5 Otevřena otevřena otevřena

28. 8. - 1. 9. 5 Otevřena – přípravný týden otevřena otevřena
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Pálením Moreny vítají děti z Dolinečky jaro každý rok. Letos vy-
šel tento zvyk na neděli 26. března 2023. V neděli dopoledne se sešly 
u mostku pro pěší přes potok Salaška, aby zapálením a utopením 
slámové postavy symbolicky ukončily zimu a přivítaly jaro.  

Text a foto: Aleš Korvas

Děti z Dolinečky přivítaly jaro

Už poslední dubnový víkend můžou nedočkaví cyklisté vyrazit 
s jízdními koly do hor Zlínského kraje. V sobotu 29. dubna vyjíždějí 
v regionu první cyklobusy, které zavezou cestující do Hostýnských 
vrchů, do Beskyd a do Vsetínských vrchů. V červnu pak přibude 
i nová linka, která propojí Zlín se Vsetínem. „Dvě základní trasy 
cyklobusů budou fungovat podobně jako v loňském roce. Jde jed-
nak o cyklobus Zlín–Troják–Tesák – Bystřice pod Hostýnem, jed-
nak o linku Vsetín – Velké Karlovice – Pustevny. Obě budou jezdit 
o víkendech a volných dnech od 29. dubna až do 1. října,“ uvádí 
jednatel společnosti Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje 
(KOVED) Martin Štětkář. O letních prázdninách až do 1. září bu-
dou cyklobusy jezdit i v pracovních dnech: ze Zlína přes Hostýnské 
vrchy do Bystřice pod Hostýnem stejnou trasou jako o víkendech, 
cyklobus ze Vsetína pojede ve  všední dny přes Velké Karlovice 
na  Bumbálku a  následně přes Velké Karlovice a  Hutisko-Solanec 
do  Rožnova pod Radhoštěm, odkud se odpoledne přes Dušnou 
vrátí do Vsetína. „Jako novinku jsme na tuto sezónu připravili cy-
klobusové spojení Zlín – Vsetín, které bude fungovat o víkendech 
od 11. června do 1. října. Zájemci ze Zlínska se díky němu dosta-
nou ráno na Valašsko,“ připomíná dále Martin Štětkář. Je samozřej-
mě možné využít během dne více cyklobusů, případně si vzít kolo 
do vlaku, třeba v úseku mezi Vsetínem a Velkými Karlovicemi nebo 
kdekoliv jinde. Na  Valašsko budou v  sezóně zajíždět i  cyklobusy 
z jiných krajů. Například z Moravskoslezského kraje lze využít cyk-
lobus Nový Jičín – Příbor – Kopřivnice – Rožnov pod Radhoštěm 
– Pustevny/Bumbálka, směrem z Olomouckého kraje by měl jezdit 
cyklobus na trase Přerov – Valašské Meziříčí – Bumbálka. Podrobné 
informace včetně jízdních řádů budou po celou sezónu k dispozici 
na webových stránkách www.idzk.cz/cyklobusy.

Text: KOVED, Ilustrační foto: Aleš Korvas

Ve Zlínském kraji budou od konce dubna jezdit cyklobusy

V neděli 7. 5. 2023 se v 8:30 uskuteční pietní vzpomínka u hrobu Dr. Ing. Rostislava 
Sochorce, jedné z prvních obětí komunistické diktatury.
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Sály SKC ve Starém Městě zaplnili studenti, rodiče, pedagogo-
vé a příznivci SOŠ a Gymnázia, aby se po dvouleté přestávce opět 
setkali u příležitosti plesu školy, a navázali tak na dlouhotrvající 
tradici této oblíbené akce.

Téměř půlroční přípravy předcházely výjimečnému večeru, 
který se uskutečnil v pátek 10. března 2023. Dlouho očekávaný 
ples školy, který připravili studenti 3. ročníků se svými pedago-
gy, se setkal s obrovským zájmem ze stran pořádajících ročníků 
a  současných studentů školy, absolventů, rodičů a  široké veřej-
nosti.  Návštěvnost, která bývala už i v předchozích letech vždy 
vysoká, značně a mile předčila naše očekávání a jen potvrdila ob-
libu této společenské akce. Mgr.  Lenka Wasserbauerová hlásila 
vyprodání vstupenek třetí den po zahájení prodeje.

Ples se uskutečnil ve všech sálech SKC, kde k tanci i poslechu 
zahrály hudební kapely Benny Q, DJ Andrew Melk a  CM Špi-
ca. Občerstvení zajistila paní Marie Hráčková se svým týmem, 
na bezpečnost dohlédli hasiči SDH Staré Město. Velkou pomoc 
poskytly naše ženy sokolky, které nám velmi ochotně vypomohly 
v šatně.  S obrovským zájmem se setkal také „Bar u Filipa a Vojty“, 
kde si návštěvníci mohli zakoupit míchané nápoje.  K radostné 
atmosféře plesu přispěli i naši truhláři, kteří pod odborným vede-
ním p. mistra Miroslava Umlaufa v rekordním čase vyrobili celý 
fotokoutek. O výzdobu se kompletně postaraly Romana Habarto-
vá a Aneta Juřičková, obě studentky 3. ročníku. K plesu neodmy-
slitelně patří rovněž tombola. Tu letošní, která čítala na 600 cen, 
organizačně zaštítily Ing. Ivana Brhlelová a Mgr. Libuše Vránová 
se svými studenty.

Ples byl zahájen slavnostní polonézou v podání studentů ško-
ly, choreografii připravila Lucie Nováková. K úspěchu celého vy-
stoupení velmi přispěla také paní Veronika Kaštánková, učitelka 
tanečního oboru místní ZUŠ. Nácvik, do kterého se v úvodu za-
pojilo přes 20 párů, probíhal intenzivně od září až do března pra-
videlně 2x týdně. Mezi tanečníky se objevili studenti od prvních 
až po čtvrté ročníky ze všech oborů naší školy, nejčetnější složku 
tvořili folkloristi, sportovci a fotbalisti, kteří se také velkou mě-
rou zasloužili o konečnou úžasnou podobu celého tance, za který 
sklidili zasloužené ovace.

Po úvodní polonéze byl ples slavnostně zahájen p. ředitelem 
Mgr.  Bedřichem Chromkem, který mezi vzácnými hosty z  řad 
sponzorů, podporovatelů a  příznivců školy přivítal mimo jiné 

i Mgr. Martina Zábranského, starostu města.
V průběhu večera se na parketu dále představil folklorní sou-

bor školy, jehož současní členové za doprovodu CM Špica zatan-
covali temperamentní čardáš.  Vyvrcholením večerního dopro-
vodného programu bylo půlnoční překvapení. To si připravili 
studenti 4. ročníku společně se svými kantory. Taneční skeč k pís-
ni Trezor měl takový úspěch, že si publikum vyžádalo opakování.

 Atmosféra v průběhu celého večera byla úžasná.  Bylo krás-
né sledovat, jak si studenti při jednotlivých vystoupeních fandí 
a vzájemně vyjadřují podporu bez ohledu na žánr, ročník studia 
či studovaný obor. Zcela zaplněné sály a  taneční parkety doka-
zovaly, že se návštěvníci a hosté plesu opravdu dobře baví. Škola 
ukázala, že má společného ducha, společné nadšení a že její stu-
denti i pedagogové umí táhnout za jeden provaz.  

Večer byl prodchnut radostí, smíchem a příjemnou zábavou.  
Jsme velmi rádi, že na  ples zavítalo tak velké množství hostů, 
a velmi si vážíme podpory, které se nám ze stran rodičů, vede-
ní města a všech příznivců školy dostává. Střední odborná ško-
la a Gymnázium Staré Město je jedinou střední školou v našem 
městě a my jsme velmi rádi, že se akce pořádané naší školou se-
tkávají s tak příjemnou a pozitivní odezvou u veřejnosti.

Děkujeme všem, kteří nás jakýmkoliv způsobem podpořili či 
se podíleli na přípravě a realizaci této krásné kulturní akce, a tě-
šíme se na setkání při dalších aktivitách pořádaných SOŠ a Gym-
náziem Staré Město.

Za pořadatele
Text a foto: SOŠG

OHLÉDNUTÍ ZA PLESEM STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY
A GYMNÁZIA STARÉ MĚSTO

SOŠG
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Ovšem nejvíce finančních prostředků dostáváme od Městského 
úřadu Staré Město. Všem velmi děkujeme a  těšíme se na  další 
spolupráci. Schůze byla ukončena diskusí, občerstvením a volnou 
zábavou.

Text: Výbor SPCCH a STP Staré Město, 
Ilustrační foto: Aleš Korvas

Ve  čtvrtek 23. března 2023 se konala 
výroční členská schůze Svazu tělesně po-
stižených a  Svazu postižených civilizač-
ními chorobami. Předsedkyně Mgr.  Jitka 
Velgová přivítala členy i hosty - předsedu 
okresního výboru STP Josefa Balíčka, La-
dislava Hamříka, předsedu okresní orga-
nizace SPCCH, jeho hospodářku Antonii 
Chlupovou, předsedu STP a  SPCCH Ve-
lehradu, starostu Starého Města Marti-
na Zábranského a  místostarostu Kamila 
Psotku. Na schůzi byly předneseny zprávy 
o  činnosti organizací předsedkyní Jitkou 
Velgovou za rok 2022, o hospodaření paní 
Kocábovou a p. Vaňková seznámila všech-
ny přítomné s kontrolní zprávou. Členové 
byli seznámení s kandidáty do výboru or-
ganizace na příští období. Členové stávají-
cího výboru budou v činnosti pokračovat 
i v dalším období. Vše, co se  projednáva-
lo, členové schválili. Plán na rok 2023 ob-
sahuje různé aktivity, jako jsou například 
posezení u burčáku a Mikulášské posezení, jednodenní zájezdy 
po celé ČR i na Slovensko. Spolupracujeme s  SPCCH a organi-
zujeme ozdravné a  rekondiční pobyty. Minulý rok absolvovalo 
všechny tyto pobyty 483 členů organizace. Abychom mohli tyto 
akce pořádat, potřebujeme finanční prostředky. Podpořily nás fy 
AMON, C.S.O. spol. s r. o., pohřební služba Velgo, Marie Hráčko-
vá - potraviny a některé obecní úřady obcí, kde jsou naši členové. 

Ve dnech 13.-17. března 2023 navštívila česká delegace v rám-
ci projektu Erasmus+ města Rietberg, Verl a Gütersloh.

Čtyři čeští pedagogové jeli do východního Vestfálska navázat 
kontakty a rozšířit spolupráci. Tato návštěva následovala po prv-
ním setkání partnerských organizací na začátku září 2022 ve Sta-
rém Městě v České republice. 

Tento projekt EU zahrnuje 4 vzájemné návštěvy ve  Starém 
Městě a Verlu a několik aktivit pro mládež v obou zemích. Do-
sud proběhl Den digitální Evropy a projekt vaření „Chutně bez 
hranic“ s mladými lidmi z Gymnázia Nepomucenum v Rietbergu 
a Základní školy Staré Město. Současná návštěva sloužila k roz-
šíření spolupráce a  zaměřila se na  seznámení se s  německým 
vzdělávacím systémem. Kromě návštěvy v partnerské organiza-
ci Droste-Haus byla na programu návštěva a hospitace ve výuce 
na Gymnáziu Nepomucenum Rietberg a Europaschule Nordhorn 
v Gütersloh, historická prohlídka Rietbergu a návštěva starosty 
Rietbergu. Důležitou součástí programu byla i společná příprava 
prvního mezinárodního setkání české a německé mládeže. Toto 
setkání se uskuteční v květnu 2023 v Rietbergu. 

Projekt se koná v rámci projektu Partnerství malého rozsahu, 
který je kofinancován Evropskou komisí.

Tento text odráží pouze názory autora a Evropská komise ne-
nese odpovědnost za případné využití informací v něm obsaže-
ných.

Text a foto: SVČ Klubko

SVČ Klubko a Základní škola ze Starého Města 
budují partnerství v Německu

Výroční schůze SPCCH

Aktuality
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Třetí dubnovou sobotu uspořádalo Sdružení střelců ze silných 
luků pro Českou a Slovenskou republiku spolu se Spolkem přátel 
historie Morrigan první Jarní lukostřelecký turnaj na  staroměst-
ských loukách.

Turnaje se zúčastnilo 12 střelců ve  dvou kategoriích. Střelci 
soutěžili ve čtyřech turnajových disciplínách Flight, Clout, Target 
a Roving. Kategorii střelců ze silných luků vyhrál David Matějov 
z Bratislavy. Kategorii loveckých luků vyhrál Pavel Hořák z Uher-
ského Hradiště.

Další lukostřelecké turnaje ve Starém Městě se uskuteční po-
slední červencový víkend. Chřibský krkavec, který je součástí sé-
rie turnajů Moravská liga a Turnaj CSWBS, třetí srpnový víkend. 
Všechny akce se uskutečňují s podporou města Staré Město.

Text a foto: Bohumil Višenka

Aktuality

JARNÍ LUKOSTŘELECKÝ TURNAJ

Noc s Andersenem pořádají ve Starém Městě již tradičně pra-
covnice Městské knihovny ve  Starém Městě a  Střediska volného 
času Klubko. Letošní ročník se uskutečnil v pátek 31. března 2023 
v prostorách Jezuitského sklepa. I když počáteční účast se nezdála 
být nijak závratně vysoká, nakonec se sklep dětmi zaplnil a do skle-
pa jich zavítalo několik desítek. Po úvodním slovu následovala pro-
menáda masek před očima pana krále, paní královny a hosta, který 
představoval Walta Disneyho.

Text a foto: Aleš Korvas

Noc s Andersenem přilákala 
desítky dětí

 

 

 

 

 

 

DIVADLO SYMPATIE OSTRAVA 
 

POZVÁNKA 
NA DIVADLO 

 

Po úspěšných hrách LJUBA, EDITH PIAF  
a ŠEST ŽEN JINDŘICHA VIII. 

Přijede do staroměstské Sokolovny 
paní LUDMILA FORÉTKOVÁ 
předvést nově nastudovanou hru 

BREJLE ANEB LÁSKA JE SLEPÁ 
Autorem hry je Jiří Císler. 

 
Představení se bude konat  
23. června 2023 v 19 hod. 
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MŠ

Mateřská škola Komenského se 21. 3. 2023 zapojila do podpo-
ry mezinárodního dne Downova syndromu a připravila tak dětem 
netradiční program nazvaný Ponožkový den. Datum symbolicky 
odkazuje na podstatu této geneticky podmíněné anomálie, ztrojení 
21. chromozomu. Proto se slaví právě 21. den 3. měsíce. Světový 
den Downova syndromu je příležitostí, abychom lidem, které tato 
nemoc postihuje, vyjádřili podporu a sounáležitost. Symbol pono-
žek byl zvolen proto, že pokud se ponožky položí patami k sobě, 
vytvoří písmeno X a připomínají tak příčinu tohoto onemocnění 
- porucha chromozomu X. Protože se Mateřská škola Komenské-
ho rozhodla podpořit tuto akci, všechny děti i paní učitelky přišly 
v tento den s veselými kombinacemi ponožek či podkolenek. Ov-
šem neskončilo to jen u tohoto gesta. Ve třídách jsme si povídali 
o dětech, které mohou být od nás něčím odlišné, ale přesto jsou to 
naši kamarádi. Dětem byla zábavnou formou vysvětlena nutnost 

respektu k  jinakosti ve společnosti ve všech podobách. Nástěnky 
jsme vyzdobili kresbami pestrobarevných ponožek, společně jsme 
vytvořili ponožkovou stonožku a zahráli si nejrůznější ponožkové 
hry. A protože se nám akce i celá její myšlenka zalíbila, určitě bude-
me v jejím pořádání pokračovat i v následujících letech.                           

Text a foto: Kolektiv MŠ Komenského

Ponožkový den v „Motýlkové školce“

Ve čtvrtek 23. března 2023 se celá Mateřská škola Komenské-
ho vydala průvodem k železničnímu mostu spojující Staré Město 
s Uherským Hradištěm, aby již tradičně přivítala jaro vynesením 
Moreny. Tento zvyk se slaví dva týdny před Velikonocemi a symbo-
lem je figurína Morena, která ztotožňuje zimu či smrt. Po vynesení 
je upálena a následně vodou odnesena. Taková atraktivní podívaná 
přilákala na akci spoustu malých i velkých zvědavců, rodiče dětí, 
babičky i  sourozence, kteří obohatili náš školkový průvod. Po-
časí nám krásně vyšlo a  na  cestu nám příjemně svítilo sluníčko. 
Procházku jsme si zpestřili také zpěvem lidových písní, tradiční-
mi říkankami a pozorováním přírody probouzející se ze zimního 
spánku. U železničního mostu jsme se s Morenou náležitě rozlou-
čili a  ještě doutnající jsme ji poslali po řece Moravě do dalekých 
končin. Tradice se nám opět vydařila, děkujeme všem zúčastně-
ným a těšíme se zase rok. 

Text a foto: Kolektiv MŠ Komenského

VYNÁŠENÍ MORENY, MŠ Komenského 
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Základní škola
Recitační soutěž

V  pátek 10. 3. se v  centru ekologické výchovy Žabka sešli 
nejlepší recitátoři, aby přednesli zúčastněným své vybrané texty. 
V  porotě usedl známý herec Slováckého divadla David Vaculík, 
ředitelka Střediska volného času Klubko Staré Město Monika Ha-
vlásková a její kolegyně Jana Březinová. Naši školu reprezentovali: 
Anna Ferdová ze 7. D, Aneta Měrková a Marek Fikes z 9. D. Za-
zněly texty od Františka Halase nebo Bruna Ferrera. Všichni naši 
žáci předvedli vynikající výkon, který také porota náležitě ocenila 
postupem do okresního kola, které se bude konat 21. dubna v ZUŠ 
Uherské Hradiště. 

Autor: Jarmila Balážová

Prvňáčci vítají jaro
V pondělí 20. března se prvňáčci loučili se zimou. Celé dopoled-

ne se věnovali projektu Vynášení Moreny. Pracovali ve skupinkách, 
učili se básničky a zazpívali písně o jaru. Zhlédli pohádku o této 
tradici. Poté za pokřiku básní se vydali s Morenou v čele k řece Mo-
ravě. U železničního mostu Morena vzplála v ohni a byla hozena 
do řeky. Některé děti házely vyfouklá vajíčka za Morenou. Průvod 
dětí s ozdobeným létečkem vítal jaro zpěvem. Velké poděkování 
patří babičce Adinky Haklové z 1. B, která Morenu vytvořila.

Autor: Lenka Zábranská

Spolupráce v rámci projektu Erasmus+
V týdnu od 13.–17. 3. 2023 navštívili zástupci naší staroměst-

ské školy a  Střediska volného času Klubko partnerskou školu 
Gymnasium Nepomucenum Rietberg spolu s mládežnickou orga-
nizací Das Jugendaustauschwerk im Kreis Gütersloh, Droste-Haus 
Verl v Německu. Partnerské školy se nacházejí ve spolkové zemi 
Nordrhein-Westfalen. Cílem návštěvy bylo představení vedení škol 
a školských zařízení, seznámení se školským systémem v Německu 
a domluva na vzájemné spolupráci všech organizací. Jednou z čás-
tí programu bylo plánování pravidelných setkávání mladistvých 
z obou zemí a představení předběžného programu prvního spo-
lečného projektu, který organizuje Středisko volného času Klubko 
Staré Město spolu s Droste-Hausem. Tohoto týdenního projektu se 
letos v květnu v Rietbergu zúčastní žáci devátého ročníku naší ško-
ly. Součástí pobytu je ubytování v hostitelských rodinách. V dalších 
letech by se tato spolupráce měla dále rozvíjet.

Autor: Jan Zábranský

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce – 
sklízíme úspěchy!

Ve dnech 14.-15. 3. 2023 probíhalo na Základní škole UNESCO 
v Uherském Hradišti okresní kolo olympiády v anglickém jazyce. 
Naši školu reprezentovali úžasní angličtináři – Jakub Směták (7. A) 
a Tomáš Psotka (9. B).

V kategorii I. A se Jakub setkal s celkem 28 soutěžícími a vybo-
joval si báječné 10. místo.

Tomáš Psotka bojoval ve druhé kategorii s dalšími 29 soutěží-
cími a dokázal, že jeho úroveň anglického jazyka je opravdu výji-
mečná. Z celkového bodování ztratil pouze 3 body a umístil se tak 
na skvělém 2. místě. Díky tomuto báječnému výsledku postupuje 
do krajského kola, které se bude konat v dubnu ve Valašském Me-
ziříčí.

Autor: Vendula Karafiátová

4. místo v krajském kole v ruštině
Dne 23. 3. proběhlo ve Vsetíně krajské kolo konverzační soutě-

že v ruském jazyce, do kterého postoupili nejlepší žáci ze všech škol 
celého Zlínského kraje. Naši školu reprezentovala Monika Hanáč-
ková z 9. D, která v kategorii žáků ZŠ a víceletých gymnázií obsadi-
la 4. místo.	

Autor: Eva Kolaříková

Fyzika strašákem? Ani náhodou…
Aspoň to dokazují žáci osmého a devátého ročníku, reprezen-

tanti školy v  okresním kole Fyzikální olympiády, které proběhlo 
ve středu 22. března na Gymnáziu Uherské Hradiště. Náhoda přeje 
připraveným – a jejich příprava byla pečlivá. Čas, který nebyl ztra-
cený, věnovali řešení úloh předchozích kol. Celkem sedm našich 
soutěžích bylo úspěšnými řešiteli, což je obdivuhodné. Výjimečný 
byl výkon Michala Giesla z IX. D, který obsadil 2. místo. Za vítě-
zem zaostal o půl bodu. Excelentní… 

Autor: Jaroslava Kučová

Barevný velikonoční týden
Barevný týden si užili nejen žáci, ale i paní asistentky a učitel-

ky na budově 715. Každý den děti přišly oblečené ve správné bar-
vě. Netrpělivě čekaly, jestli všichni dodrží stanovenou barvu. Paní 
učitelky výsledek snažení pravidelně zachytily na  fotografii. Děti 
ze svých těl vytvářely velikonoční vajíčko. V průběhu týdne děti 
tvořily vlastní velikonoční kraslice, které zdobí strom před školní 
budovou. 

Autor: Lenka Zábranská

Čtvrťáci v muzeu
V rámci vlastivědy navštívili čtvrťáci Památník Velké Moravy 

ve Starém Městě. Prohlédli si stálou expozici, která byla vybudo-
vána nad základy církevní stavby z dob Velké Moravy, seznámili se 
s životem na slovanském hradišti na základě příběhu o Mojslavovi. 
Velmi zajímavá byla i nová multimediální expozice s názvem Pří-
běh Konstantina a Metoděje. Hlouběji do minulosti děti zavedla 
expozice Pravěk, nejzajímavější pro ně byla temná haptická stezka. 
Díky poutavému vyprávění paní průvodkyně si žáci odnesli plno 
informací, které využijí ve výuce.

Autor: Martina Habartová

ZŠ

https://www.zsstmesto.cz/2023/03/14/recitacni-soutez-10/
https://www.zsstmesto.cz/author/jarmila-balazova/
https://www.zsstmesto.cz/2023/03/20/prvnacci-vitaji-jaro/
https://www.zsstmesto.cz/author/lenka-zabranska/
https://www.zsstmesto.cz/2023/03/21/spoluprace-v-ramci-projektu-erasmus/
https://www.zsstmesto.cz/author/jan-zabransky/
https://www.zsstmesto.cz/author/vendula-karafiatova/
https://www.zsstmesto.cz/author/eva-kolarikova/
https://www.zsstmesto.cz/author/kucova/
https://www.zsstmesto.cz/author/lenka-zabranska/
https://www.zsstmesto.cz/2023/04/03/ctvrtaci-v-muzeu/
https://www.zsstmesto.cz/author/martina-habartova/
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V termínu 11. - 18. 3. 2023 se v Teplicích konalo Mis-
trovství České republiky mládeže do  16 let. Turnaje se 
účastnila šestice mládežníků ze Starého Města. Chlapci se 
na  toto mistrovství kvalifikovali loni v  říjnu na  přeboru 
Moravy v Koutech n. Desnou a Zuzana Stará měla na MČR 
přímý postup. 

V týdenním turnaji se utkali nejlepší hráči z Čech a Mo-
ravy v kategoriích do 16, 14, 12 a 10 let. Nejúspěšnější ze 
staroměstské výpravy byla Zuzana Stará, která uhrála 8 
bodů z  9 partií a  získala titul mistryně České republiky 
do 12 let. Velká gratulace Zuzaně k vynikajícímu úspěchu 
a  také velký dík její trenérce polské WGM Joanně Worek 
za perfektní přípravu. Pětice chlapců se v Teplicích umístila 
takto: v kategorii H14 - Matěj Babula 7. místo 5/9, H12 - 
R. Šudřich 18. místo 4/9, H10 - R. Moravec 8. místo 5/9, 
M. Koběrský 23. místo 2/9 a Národní Open - Š. Starý 10. 
místo 5,5/9. Pro doplnění, medailová stálice posledních 
let Bayarjavkhlan Delgerdalai už mládežnické mistrovství 
nehraje a účastní se silných mezinárodních turnajů dospě-
lých. VV ŠK Staré Město děkuje všem účastníkům mistrov-
ství za vzornou reprezentaci klubu. Velký dík pak patří také 
trenérům, rodičům a sponzorům v čele s MěÚ St. Město, 
Zlínským krajem a dalšími příznivci.

Text a foto: A. Macháček p. KM ŠK St. Město  

Šachy

Zuzana Stará mistryně České republiky do 12 let
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z 4. zasedání Zastupitelstva města Staré Město, konaného dne 03.04.2023 ve velkém sále radnice ve Starém Městě 

U S N E S E N Í

1/4/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program 4. zasedání Zastupitelstva města Staré 
Město:
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

2/4/2023
I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu:
- Ing. Vojtěch Foltýnek
- p. Aleš Velgo
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
složení návrhové komise
předseda: Bc. Robert Januška 
členové: Mgr. Vratislav Brokl, Veronika Kaštánko-
vá, Ing. Robert Staufčík
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

3/4/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o  činnosti Rady města Staré Město 
za uplynulé období od 06.02.2023 do 13.03.2023.
Usnesení bylo přijato.

4/4/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
závěrečný účet města za rok 2022.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města souhlasí
v  souladu s  § 17, odst. 7), písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, s celoročním hospodařením města 
za rok 2022, a to bez výhrad. 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

5/4/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
roční účetní závěrku města Staré Město za  rok 
2022 v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o po-
žadavcích na schvalování účetních závěrek někte-
rých vybraných účetních jednotek a vnitřní směr-
nicí S 05/2013 ke schvalování účetní závěrky.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

6/4/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
na  základě předložené nabídky financování in-
vestiční úvěr ve  výši 20.000.000 Kč, Smlouva 
o úvěru bude uzavřena mezi městem Staré Měs-
to, náměstí Hrdinů 100, 686  03 Staré Město, IČ: 
00567884, DIČ: CZ00567884, a  Komerční ban-
kou, a.s., Na Příkopě 33 č. p. 969, 114 07 Praha 1, 
IČ: 45317054, s úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 
0,179 % p. a., a dobou splatnosti do 31.12.2034. 

[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 1, zdržel se: 1, 
nehlasoval: 0]

Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města pověřuje 
starostu města k  podpisu smlouvy o  úvěru 
za  dodržení všech obchodních podmínek  uve-
dených v  indikativní nabídce Komerční banky, 
a.s., Na Příkopě 33 č. p. 969, 114 07 Praha 1, IČ: 
45317054 
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 1, zdržel se: 1, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

7/4/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření č. 3/2023 :
zvýšení příjmů z 220 579 tis. Kč na 226 214 tis. Kč
zvýšení výdajů z 327 043 tis. Kč na 327 555 tis. Kč
změnu financování ze 106 464 tis. Kč na 101 341 
tis. Kč
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 1, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

8/4/2023
Tento bod byl stažen z programu 4. zasedání za-
stupitelstva města.

9/4/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
„Smlouvu č. O/....../DOP o poskytnutí dalšího fi-
nančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 
obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o  veřej-
ných službách v  přepravě cestujících a  o  změně 
dalších zákonů, ve  znění pozdějších předpisů, 
veřejnou autobusovou linkovou dopravou na vy-
braných linkách“ v rozsahu dle platných jízdních 
řádů, která bude uzavřena mezi Zlínským kra-
jem, třída T. Bati 21, 761  90 Zlín, IČ: 70891320 
a  městem Uherské Hradiště, městem Staré Měs-
to a městem Kunovice. Finanční příspěvek měs-
ta Staré Město pro rok 2023 je stanoven ve  výši 
15,7 % z  celkové částky, tj. 62.310 Kč (31.155  Kč 
na jedno pololetí). 
Výdaje na  dopravní obslužnost jsou zahrnuty 
v rozpočtu města Staré Město na § 2292 Dopravní 
obslužnost. 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10.1/4/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku a následné uzavření kupní smlou-
vy na prodej části pozemku p. č. 7414 ostat. plo-
cha/jiná plocha o  výměře 23 m2 v  lokalitě ulice 
Velehradská ve  Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u  Uh. Hradiště, společnosti EG.D, a.s., Lidic-
ká 1873/36, Černé pole, Brno, IČO  28085400, 
za  cenu ve  výši 1.100 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, za účelem umístění distribuční trafostanice 
VN/NN, která zajistí dodávku elektrické energie 
pro výstavbu RD – II. etapa. 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10.2/4/2023
I. Zastupitelstvo města neschvaluje
převod majetku – prodej části pozemku p.  č. 
340/130 orná půda o výměře cca 150 m2 v lokalitě 
ulice Tovární ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště. 

[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10.3/4/2023
I. Zastupitelstvo města neschvaluje
převod majetku – prodej části pozemku p.  č. 
340/130 orná půda o výměře cca 216 m2 v lokalitě 
ulice Tovární ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10.4/4/2023
I. Zastupitelstvo města neschvaluje
převod majetku – prodej pozemků:
p.  č. 6073/84 ostat. plocha/jiná plocha o  výměře 
82 m2 
p.  č. 6073/83 ostat. plocha/jiná plocha o  výměře 
107 m2 
p.  č. 6073/86 ostat. plocha/jiná plocha o  výměře 
7 m2 
p. č. 6073/54 orná půda o výměře 400 m2 
p.  č. 6073/72 vodní plocha/zamokřená plocha 
o výměře 78 m2 
p. č. 6073/260 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 
7 m2 
o  celkové výměře 681 m2 v  lokalitě Trávník 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

11/4/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí účelových 
dotací z rozpočtu města Staré Město v I. kole do-
tačních programů v roce 2023 a individuální do-
tace v roce 2023:

A.1 Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových 
aktivit v roce 2023
Tělocvičná jednota Sokol Staré Město, IČ 
70806721 45.000 Kč
zastoupena Ing. Antonií Řádkovou, starostkou
Orel jednota Staré Město, IČ 62832646 80.000 Kč
zastoupena Dagmar Zálešákovou, starostkou
Volejbalový sportovní klub Staré Město, z.s., IČ 
48491977 110.000 Kč
zastoupen Ing. Petrem Strakou, předsedou klubu 
a Vladislavem Paroulkem, členem výkonného vý-
boru VSK
Šachový klub Staré Město, z.s., IČ 
26552001 110.000 Kč
zastoupen Věrou Dobešovou, předsedkyní klubu
JISKRA Staré Město, z.s., IČ 26634597 110.000 Kč
zastoupena Janem Žitňanským, předsedou
Sportovní kluby Staré Město, z.s., IČ 
26587408 20.000 Kč
zastoupeny Věrou Dobešovou, předsedkyní 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Staré Město, 
IČ 62833081 25.000 Kč
zastoupen Josefem Vandou, starostou sboru
Motoklub Staré Město z.s., IČ 09888918 100.000 Kč
zastoupen Bc. Petrem Chmelařem, předsedou
Junák – český skaut, středisko Dvojka Staré Město, 
z.s., IČ 61703559 20.000 Kč
zastoupen Milanem Hrabincem, vedoucím stře-
diska
Staroměští šohajíci, spolek, IČ 22739050 30.000 Kč
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zastoupeni Ing. Markem Pochylým, předsedou
TC Staré Město, z.s., IČ 22723153 30.000 Kč
zastoupen Ing.  Davidem Mišťúrikem, preziden-
tem 
Jezdecký spolek a spolek přátel koní Staré Město, 
10.000 Kč
IČ 09271031, zastoupen Mgr.  Martinem Řimá-
kem, předsedou

A.2 Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu 
v roce 2023
Soubor písní a  tanců Dolina z.s., IČ 
60370475 70.000 Kč
zastoupen Ing. Alešem Radou, vedoucím spolku
Dětský folklorní soubor Dolinečka, spolek, IČ 
22879366 50.000 Kč
zastoupen Mgr.  Bc.  Kateřinou Vránovou, před-
sedkyní
Cimbálová muzika Bálešáci, spolek, IČ 
22891421 30.000 Kč
zastoupena Ing. Tomášem Vavříkem, předsedou
STAROMĚSTSKÁ KAPELA z.s., IČ 
70837155 30.000 Kč
zastoupena Petrem Luběnou, předsedou
z.s. MORRIGAN, společnost přátel historie, IČ 
27056121 12.000 Kč
zastoupen Bohumilem Višenkou, předsedou
SPS Staré Město, z. s., IČ 22682724 10.000 Kč
zastoupen Bohumilem Crlou, členem výboru
Klub přátel vína, z.s., IČ 22813799 20.000 Kč
zastoupen Dalimilem Vránou, předsedou spolku
Taneční klub Tweet, z.s., IČ 01775430 10.000 Kč
zastoupen Tomášem Horváthem, předsedou spol-
ku
Spolek Staroměští mládenci, IČ 
09305882 20.000 Kč
zastoupen Romanem Škrabalem, členem výboru
MYSLI Jinak, z.s., IČ 01643878 5.000 Kč
zastoupen Ing. Markem Pochylým, předsedou
 
A.3 Podpora aktivit v oblasti životního prostředí 
v roce 2023
MS Lípa Staré Město, z. s., IČ 60370378 30.000 Kč
zastoupen Františkem Zbraňkem, předsedou 
Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Staré 
Město, 15.000 Kč
IČ 00557269, zastoupen MUDr. Alešem Hřibem, 
předsedou spolku
Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Staré Město, 15.000 Kč
IČ 67026575, zastoupena Jaroslavem Hradilem, 
předsedou organizace
ROSNIČKA, spolek, IČ 65766571 15.000 Kč
zastoupen Petrou Poláškovou, předsedkyní

A.4 Podpora sociálních a  navazujících služeb 
v roce 2023
Svaz tělesně postižených v  České republice z.s. 
místní organizace 35.000 Kč
Staré Město, IČ 71213953
zastoupen Mgr.  Jitkou Velgovou, předsedkyní 
místní organizace,
Diakonie ČCE – středisko CESTA, IČ 
65267991 17.000 Kč
zastoupena Bc. Jitkou Hrdinovou, ředitelkou stře-
diska

B) Individuální dotace
Sarkander, z. s., IČ 60043920 25.000 Kč
zastoupen Mgr.  Petrem Bulvasem, předsedou 
spolku
(účel: podpora letních táborů)
Římskokatolická farnost Staré Město u Uherského 
Hradiště, 650.000 Kč 
IČ 46257934, zastoupena Mgr.  Miroslavem Su-
chomelem, farářem
(účel: podpora činnosti a aktivit Římskokatolické 
farnosti Staré 

Město – náklady na provoz, energie, splácení jis-
tiny)
Charita Uherské Hradiště, IČ 44018886 75.000 Kč
zastoupena Ing. Jiřím Jakešem, ředitelem
(účel: provozní náklady související s  poskytová-
ním sociálních služeb)
Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kra-
je, o.p.s., 5.000 Kč
IČ 26593823, zastoupeno Bc. Kateřinou Kupčíko-
vou, ředitelkou
(účel: poskytování sociální služby na území ORP 
– provozní náklady)
Centrum služeb a  podpory Zlín, o.p.s., IČ 
25300083 1.000 Kč
zastoupeno Mgr.  Ing. Milanem Antošem, ředite-
lem
(účel: provozní náklady sociální služby zařízení 
ERGO Uh.Hradiště,
ve  kterém poskytují službu pro osoby s  mentál-
ním postižením)
Společnost Podané ruce o.p.s., IČ 
60557621 25.000 Kč
zastoupena Mgr.  Jindřichem Vobořilem, ředite-
lem
(účel: provozní náklady Kontaktního centra 
v Uherském Hradišti)
Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 
Uherské Hradiště 6.000 Kč
IČ 70820287, zastoupen Přemyslem Junáškem, 
předsedou organizace
(účel: obnova chovu včelstev)
NADĚJE, IČ 00570931, pobočka Otrokovice 
2.000 Kč
zastoupena Lukášem Šilcem, DiS., oblastním ře-
ditelem
(účel: zajištění poskytování základních činností 
soc. služby typu
sociálně terapeutická dílna – provozní náklady)
Slovanská unie z. s., IČ 48133396 5.000 Kč 
zastoupen doc. Ing. Vojtěchem Merunkou, Ph.D., 
předsedou spolku
(účel: finanční podpora projektu Kulturní dědic-
tví UNESCO 2023)
Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČ 
27660915 5.000 Kč
zastoupená MUDr.  Petrem Sládkem, předsedou 
představenstva 
(účel: náklady spojené s provozem sociální služ-
by)
Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková or-
ganizace, IČ 70850852 4.500 Kč zastoupen Bc. Ja-
nem Šerým, ředitelem
(účel: náklady spojené s provozem sociální služ-
by)
PETRKLÍČ, o.p.s., IČ 26928060 5.000 Kč
zastoupena Bc. Kamilou Nekolovou, DiS., ředitel-
kou
(účel: provozní náklady s  poskytováním sociální 
služby)
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková or-
ganizace, 1.000 Kč
IČ 00092096, zastoupena Ing.  Marií Fremlovou, 
ředitelkou
(účel: provozní náklady související s  poskytová-
ním sociální služby
pro uživatele Chráněné bydlení Staré Město, Ty-
ršova 1626)
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková or-
ganizace, 1.000 Kč
IČ 00092096, zastoupena Ing.  Marií Fremlovou, 
ředitelkou
(účel: provozní náklady související s  poskytová-
ním sociální služby 
pro uživatele Chráněné bydlení Staré Město, Vele-
hradská č.p. 2196, 2197)
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková or-
ganizace, 15.000 Kč
IČ 00092096, zastoupena Ing.  Marií Fremlovou, 

ředitelkou
(účel: provozní náklady související s  poskytová-
ním sociální služby 
pro uživatele DD Uherské Hradiště)
VČELKA sociální služby o.p.s., IČ 
24732915 10.000 Kč
zastoupena Mgr. Vojtěchem Kubcem, ředitelem
(účel: provozní náklady související s  poskytová-
ním sociální služby
pro občany Starého Města)
Veronika Kaštánková 10.000 Kč
(účel: Kurz baletu pro dospělé – náklady spojené 
s pořízením kostýmů
pro veřejná vystoupení v roce 2023)
Sportovní klub Badminton Uherské Hradiště z.s., 
IČ 22742611 15.000 Kč
zastoupen MUDr.  Igorem Rokytou, předsedou 
výboru a Martinem
Holčíkem, členem výboru (účel: provozní náklady 
spolku na činnost)
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města neschvaluje
žádost o  poskytnutí účelové individuální dotace 
v roce 2023 žadateli Nadační fond LOVE Dědině, 
zastoupen ředitelkou Bc. Marií Kusákovou, se síd-
lem Dědina 2, 687 22 Ostrožská Nová Ves na účel: 
finanční náklady související s  uspořádáním Be-
nefičního plesu, z důvodu, že činnost žadatele ani 
účel, na který je požadováno, nemá vazbu na Staré 
Město.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

12.1/4/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
plán práce kontrolního výboru na rok 2023.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

12.2/4/2023
I. Zastupitelstvo města revokuje 
usnesení z  2. zasedání zastupitelstva města č. 
13.3/2/2022 v části delegování člena Rady města 
Staré Město pana Josefa Bazaly do  dozorčí rady 
společnosti Slovácké vodárny a  kanalizace, a. s., 
Uherské Hradiště z důvodu chybného uvedení or-
gánu společnosti.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města deleguje 
v  souladu se zákonem č.  128/2000 Sb., o  obcích 
v platném znění:
člena Rady města Staré Město pana Josefa Bazalu 
do  představenstva společnosti Slovácké vodárny 
a kanalizace, a. s., Uherské Hradiště.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský � Ing. Kamil Psotka
starosta � místostarosta

Bc. Robert Januška, v. r.
předseda návrhové komise
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Aktuality

z 11. schůze Rady města Staré Město, konané dne 28.03.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 10. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

program 11. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/11/2023
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene včetně udělení sou-
hlasu s  navrhovaným stavebním záměrem 
a  následné uzavření smlouvy na  zřízení věc-
ného břemene pro oprávněného společnost 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé 
Pole, Brno, IČO 28085400, spočívající v povin-
nosti povinného město Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, IČO 00567884, v rámci stavby „St. 
Město, Salašská, TC Staré Město, kNN“ strpět 
umístění a  provozování zařízení distribuční 
soustavy – kabelové vedení NN (délka 265 m), 
na pozemcích p. č. 2417/3, p. č. 4525/17 a p. č. 
2414/1 v  lokalitě Rybníček ve  Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u  Uh.  Hradiště, které jsou 
ve vlastnictví města Staré Město. 
 [Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/11/2023
I. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě, ak-
tualizaci a  správě Digitální technické mapy 
Zlínského kraje mezi Zlínským krajem, třída 
Tomáše Bati 21, Zlín, IČO 70891320 a městem 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, 
IČO 00567884, dle přílohy.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/11/2023
I. Rada města schválila 
Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na výkon čin-
nosti TDS na  stavbě „Kluziště včetně zázemí 
ve sportovním areálu Širůch ve Starém Městě“ 
z důvodu změny ceny a termínu ukončení čin-
nosti TDS na této stavbě.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/11/2023
I. Rada města schválila 
Dodatek č. 1 ke  smlouvě o  dílo na  realizaci 
stavby „Nová komunikace v ulici Konstantino-
va – jih, Staré Město“ z důvodu změny termínu 
zahájení plnění díla.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/11/2023
I. Rada města schválila 
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého 
rozsahu na dodávky na akci Elektromobily Sta-
ré Město 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]

Usnesení bylo přijato.

II. Rada města určila 
vyzvat k  veřejné zakázce malého rozsahu 
na dodávky na akci Elektromobily Staré Město 
tyto dodavatele: CB Global s.r.o., Roman Špin-
dler, České Vrbné 2381, 370 11 České Budějo-
vice, IČ:  08277273, DIČ:  CZ08277273, spin-
dler@cb-global.cz, ECO CARS s.r.o., Modletice 
102, 251 01 Říčany u Prahy, stoklasa@ecocars.
cz, info@ecocars.cz, GARDEN Studio, s.r.o., 
Roman Dvořák, U  zoologické zahrady 212/2, 
635 00 Brno – Bystrc, IČ: 60698454, DIČ: CZ 
60698454, dvorak@gardenstudio.cz, obchod@
gardenstudio.cz, HAGEMAN a.s., Hradní 
27/37, 710  00 Slezská Ostrava, IČ: 26826925, 
DIČ: CZ 26826925, info@hagemann.cz, MON-
TEX, spol. s r.o., Radovesnice 213 , 281 28 Ra-
dovesnice II, IČ: 48029882, DIČ: CZ48029882, 
montex@montex.cz, SYNPRO, s.r.o., Dušan 
Spružina, Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice, 
IČ: 29228298, DIČ: CZ 29228298, komunal@
synpro.cz,  
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

4.1/11/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele EG.D, a.s., IČO:28085400, Li-
dická 1873/36, Brno o  územní souhlas dle § 
96 odst. 1, 2 a  4 stavebního zákona na  rozší-
ření distribučního vedení NN ul. Za  Mlýnem 
na pozemcích p. č. 122/2, 122/1, 129/29, 129/5 
a 129/6 v k. ú. Staré Město u Uherského Hra-
diště.

5.1/11/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit hospodaření a  závěrečný účet města 
Staré Město za rok 2022.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato

5.2/11/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit v souladu s usnesením 2. ZM, bodem 
11), ze dne 13.12.2022, rozpočtové opatření č. 
3/2023:
zvýšení příjmů z 220 579 tis. Kč na 226 214 tis. 
Kč
zvýšení výdajů z 327 043 tis. Kč na 327 555 tis. 
Kč
změnu financování ze 106  464 tis. Kč 
na 101 341 tis. Kč
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato

5.3.1/11/2023
I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky v  rámci usku-
tečněného výběrového řízení na poskytovatele 
bankovního úvěru za  účelem financování in-
vestiční akce Kluziště včetně zázemí ve  spor-
tovním areálu Širůch realizované v  letech 
2023–2024. Zadávací podmínky splnila a nej-
výhodnější nabídku předložila Komerční ban-
ka, a.s., Na Příkopě 33, č. p. 969, 114 07  Praha 
1, IČ: 45317054

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

5.3.2/11/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit na  základě podané nabídky úvěr 
ve  výši 20.000.000 Kč, Smlouva o  úvěru bude 
uzavřena mezi městem Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, 686 03  Staré Město, IČ: 00567884, 
DIČ: CZ00567884 a  Komerční bankou, a.s., 
Na Příkopě 33 č. p. 969, 114 07  Praha 1, IČ: 
45317054, s rovnoměrným rozvržením splátek 
a dobou splatnosti na 10 let. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

5.4/11/2023
I. Rada města projednala 
návrh na odpis pohledávky za odstranění stav-
by RD č. p. 173 v obci Kostelany nad Moravou 
ve  výši 322.213,02 Kč z  důvodu nedobytnosti 
a nevymahatelnosti pohledávky. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města souhlasí 
s  návrhem advokátní kanceláře Ohnout-
ka & Olivová, aby bylo rozhodnuto usnese-
ním o  zastavení exekuce vedené pod sp. zn.: 
SÚ/04399/2018/S z  důvodu nedobytnosti, 
kdy v  tomto usnesení vyčíslí vzniklé náklady 
na provedení exekuce.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

III. Rada města požaduje
před odpisem pohledávky za  odstranění stav-
by RD č. p. 173 v obci Kostelany nad Moravou 
jako nedobytné ověřit výsledek dědického říze-
ní po dlužníkovi panu ***.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

IV. Rada města uložila 
Městskému úřadu Staré Město ve  věci vede-
né pod sp. zn.: SÚ/04399/2018/S rozhodnout 
usnesením o zastavení exekuce vedené pod sp. 
zn.: SÚ/04399/2018/S z důvodu nedobytnosti, 
kdy v  tomto usnesení vyčíslí vzniklé náklady 
na provedení exekuce.    T: 15.05.2023
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

V. Rada města uložila 
odboru finančnímu ve věci pohledávky za od-
stranění stavby RD č. p. 173 v obci Kostelany 
nad Moravou jako nedobytné, aby byl před od-
pisem pohledávky ověřen výsledek dědického 
řízení po dlužníkovi panu ***.    T: 15.05.2023
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský � Ing. Kamil Psotka
starosta � místostarosta

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
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z 12. schůze Rady města Staré Město, konané dne 11.04.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 11. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 12. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/12/2023
I. Rada města neschválila 
žadatelům dle zápisu snížení míry inflace u  platby 
nájemného od 01.07.2023 z 15,1 % na hodnotu odpo-
vídající roku 2021, tj. 3,8 % za pronájem nebytových 
prostor ve zdravotním středisku Za Mlýnem č. p. 1857 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila 
snížení míry inflace u platby nájemného od 01.07.2023 
za pronájem nebytových prostor ve zdravotním stře-
disku Za Mlýnem č. p. 1857 a 2048 ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště – z 15,1 % na 10 %.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/12/2023
I. Rada města schválila
uzavření smlouvy o  výkonu provozních činností 
a  správy přístaviště Staré Město mezi městem Sta-
ré Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO 
00567884 (provozovatel) a  spolkem Lodě-hausbóty 
z.s., Staré Město, Zerzavice 2173, IČO 28554396 
(správce), dle přílohy. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/12/2023
I. Rada města schválila 
záměr na převod majetku – prodej části pozemku p. č. 
6064/247 ostat. plocha o výměře cca 11 m2 v lokali-
tě ulice Východní ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště,
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a  ŽP zveřejnit zá-
měr na převod majetku – prodej části pozemku p. č. 
6064/247 ostat. plocha o výměře cca 11 m2 v lokali-
tě ulice Východní ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, na úředních deskách.  T: ihned
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/12/2023
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene včetně udělení souhla-
su s  navrhovaným stavebním záměrem a  následné 
uzavření smlouvy na  zřízení věcného břemene pro 
oprávněného společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černé Pole, Brno, IČO 28085400, spočívající 
v  povinnosti povinného město Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, IČO 00567884, v rámci stavby „St. Měs-
to-Velehradská,32xRD,VN,DTS,NN“ strpět umístění 
a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení VN, kabelové vedení NN, uzemnění, kabelová 
skříň, telekomunikační síť (délce cca 960 m), na po-
zemcích p. č. 2410/1, 2417/3, 2494/41, 2494/5, 2516/1, 
2561/13, 2561/2, 2561/37, 4560/1, 6046/252, 6205, 
7154, 7399,  7402, 7403, 7404, 7405, 7406, 7408, 7409, 
7410, 7411, 7412, 7414, 7415, 7417 a 7424, vše v lokali-
tě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u  Uh.  Hradiště, které jsou ve  vlastnictví města Staré 
Město. 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/12/2023
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene včetně udělení souhla-
su s  navrhovaným stavebním záměrem a  následné 
uzavření smlouvy na  zřízení věcného břemene pro 
oprávněného společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černé Pole, Brno, IČO 28085400, spočívající 
v  povinnosti povinného město Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, IČO 00567884, v rámci stavby „St. Město-
-Velehradská-32 RD,Město,přel.NN“ strpět umístění 
a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelo-
vé vedení NN (v délce cca 140 m), na pozemcích p. č. 
7402, 7403, 7404, 7409, 7408, 7406, 2561/2 a 2561/37, 
vše v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, které jsou ve vlastnictví 
města Staré Město. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/12/2023
I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky ma-
lého rozsahu na stavební práce s názvem Úpravy pro-
stranství za smuteční síní na hřbitově ve Starém Městě 
– II. Etapa. Vybraný dodavatel JASS-UNI, s.r.o., se síd-
lem Jalubí 288, 687 05 Jalubí, IČ: 60743638, s nabídko-
vou cenou 1 039 957,96 Kč bez DPH, 1 258 349,13 Kč 
vč. DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Úpravy pro-
stranství za smuteční síní na hřbitově ve Starém Městě 
– II. Etapa s dodavatelem JASS-UNI, s.r.o., se sídlem 
Jalubí 288, 687 05 Jalubí, IČ: 60743638 v souladu s ná-
vrhem smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/12/2023
I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malé-
ho rozsahu na služby s názvem Vypracování mostních 
listů a výpočtů zatížitelnosti mostních objektů v ma-
jetku města Staré  Město. Vybraný dodavatel MSS – 
projekt s.r.o., se sídlem Michelská 580/63, 141 00 Pra-
ha 4 – Michle, pobočka: Žerotínova 992 755 01 Vsetín, 
IČ: 26849836, s nabídkovou cenou 370 000,00 Kč bez 
DPH, 447 700,00 Kč vč. DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o dílo na služby Vypracování most-
ních listů a  výpočtů zatížitelnosti mostních objektů 
v  majetku města Staré Město s  dodavatelem MSS 
– projekt s.r.o., se  sídlem Michelská 580/63, 141  00 
Praha 4 – Michle, pobočka: Žerotínova 992, 755  01 
Vsetín, IČ: 26849836 v  souladu s  návrhem smlouvy 
o dílo ze zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.3/12/2023
I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky ma-
lého rozsahu na  dodávky s  názvem Dodávka gastro 
vybavení. Vybraný dodavatel UNIS - JAKOS, s.r.o., 
se sídlem Vodní 110, 686  01 Uherské Hradiště, IČ: 
46974822, s  nabídkovou cenou 657  902,00 Kč bez 
DPH, 796 061,42 Kč vč. DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]

Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila 
uzavření kupní smlouvy Dodávka gastro vybavení 
s dodavatelem 
UNIS - JAKOS, s.r.o., se sídlem Vodní 110, 686  01 
Uherské Hradiště, IČ: 46974822 v souladu s návrhem 
kupní smlouvy ze zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/12/2023
I. Rada města vyhlašuje 
termín pro podání návrhů nominací osobností na udě-
lení Ceny města Starého Města v  roce 2023. Termín 
pro přijímání podání návrhů nominací osobností 
na udělení Ceny města Starého Města je stanoven ode 
dne vyhlášení Radou města Staré Město od 11.04.2023 
do 30.05.2023. Pravidla pro udělování Ceny města Sta-
rého Města a formulář návrhu na udělení Ceny města 
Starého Města jsou na webových stránkách města Sta-
ré Město v kategorii Město - Ocenění města – Cena 
města.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.2/12/2023 
I. Rada města vzala na vědomí 
informaci o  omezení nebo přerušení provozu ma-
teřských škol v měsíci červenci a srpnu v roce 2023, 
v  souladu s  ust. § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších před-
pisů.

II. Rada města vzala na vědomí 
informaci, že zápis dětí k  předškolnímu vzdělává-
ní na  školní rok 2023/2024 se uskuteční v  termínu 
02.05.2023 dle § 34 odst. 2 školského zákona v mateř-
ských školách Rastislavova, Komenského a Křesťanské 
mateřské školy ve Starém Městě.

3.3/12/2023
I. Rada města souhlasí 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák. č. 128/2000 
Sb., o  obcích, ve  znění pozdějších předpisů, a  podle 
ustanovení § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 
Sb., o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím věcného daru 
(sešity a  papírenské zboží) ve  výši 18.600,- Kč bez 
DPH pro Základní školu, Staré Město, okres Uher-
ské Hradiště, příspěvková organizace, IČ:75022567, 
od firmy PAPÍRNY BRNO a.s., IČ: 49970933, zastou-
pená Miroslavem Konečným, výkonným ředitelem, se 
sídlem Křenová 186/60, Brno, PSČ 602 00. Dar bude 
použit pro potřeby vzdělávání a aktivity dětí.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.1/12/2023
I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve  znění pozdějších předpisů, změnu od-
pisového plánu na  rok 2023 (I. úprava) příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, příspěvkové organizace, Rastislavova 1800, 
686 03  Staré Město, IČ: 75022541, z důvodu zařaze-
ní nového dlouhodobého majetku – pořízení nových 
herních prvků na školní zahradu (lanové dráhy). 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský � Ing. Kamil Psotka
starosta � místostarosta

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
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Velikonoce ve fotografii

Foto: Linda Zábranská a Martin Baláž
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Farnost

OD KVĚTNÉ NEDĚLE K VELIKÉ NOCI

KVĚTEN S MARIÍ
Pannu Marii považujeme za  naši matku ve  víře, stejně jako 

Abraháma nazýváme otcem víry (srov. Řím 4,12). A stejně jako 
Abrahám, i ona musela mnohokrát věřit a doufat „proti veškeré 
naději“. Jejím „ať se mi stane!“ se mohlo začít naplňovat tajem-
ství naší spásy. Vyjádřila jím naprostou oddanost Bohu a  jeho 
záměrům s  jejím životem – jako by podepsala prázdný šek! 
 
  Tento životní postoj jí už zůstal, i  když „anděl odešel“ 
a  zmizela jakákoli znamení Boží přítomnosti. Ba dokon-
ce nastaly i  situace, které vypadaly, jako by se Bohu vymkly 
z  rukou: zklamání Josefovo, které mu nemohla vysvětlit; pro-
následování od  Heroda a  nucená emigrace; ztráta dvanáctile-
tého Ježíše; a  samozřejmě pronásledování Ježíše od  předáků 
židovství a  nakonec jeho ukřižování. A  to jmenujeme jen situ-
ace, které nám Písmo zanechalo – určitě jich bylo daleko víc! 
 
  Proto je nám Maria tak blízká, zvláště v období nesrozumitel-
ných životních zkoušek.

ZVEME VÁS PIETNÍ VZPOMÍNKA
NA ROSTISLAVA SOCHORCE 

Dne 7. 5. 2023 bude na hřbitově v 8:30 hodin pietní vzpomín-
ka u hrobu Dr. Ing. Rostislava Sochorce, který se stal jednou z 
prvních obětí komunistické diktatury. Poté bude následovat piet-
ní vzpomínka u hrobu Dr. Ing. Rostislava Sochorce, který se stal 
jednou z prvních obětí komunistické diktatury. 

Foto: František Ingr,
Člověk a víra

MAMINKÁM K SVÁTKU
V neděli 14. 5. 2023 vystoupí v kostele Svatého Ducha při mši 

sv. v 10.00 hod. děti z Křesťanské mateřské školy ve Starém Městě 
se svým přáním maminkám a babičkám. Všechny oslavenkyně 
jsou srdečně zvány!
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Vernisáž výtvarných prací v knihovně

Z dění ve Starém Městě

Foto: Aleš Korvas



PLES 
RODIČŮ

SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY VE STARÉM MĚSTĚ POŘÁDÁ

V PÁTEK 19. května 2023
V SÁLECH SPOLEČENSKO - KULTURNÍHO CENTRA
(SOKOLOVNA) VE STARÉM MĚSTĚ

ZAHÁJENÍ V 19:30 HODIN 

K TANCI A POSLECHU HRAJÍ: 
kapela Hot Strings
diskotéka DJ Jirka Tobolič
ukázka společenských a latinskoamerických tanců 
TK Rokaso, Uherské Hradiště

PROGRAM:
polonéza žáků 9. tříd, tombola
Vstupné 200,- Kč (+ 50,- Kč místenka)
Prodej místenek od 17. 4. 2023 od 12:00 hod.



Idelní příležitost, jak strávit příjemné dopoledne 
s kamarády, rodinou nebo sousedy. Upečte či připravte

cokoliv fairtrade nebo regionálního, dejte do košíku,
sbalte deku a přijďte za námi posnídat a pobesedovat.

SNÍDEJ FÉROVĚ

13. 5. 2023
Zahrada SVČ Klubko (U Školky 1409)

9  - 11 h

www.klubkosm.cz



Idelní příležitost, jak strávit příjemné dopoledne 
s kamarády, rodinou nebo sousedy. Upečte či připravte

cokoliv fairtrade nebo regionálního, dejte do košíku,
sbalte deku a přijďte za námi posnídat a pobesedovat.

SNÍDEJ FÉROVĚ

13. 5. 2023
Zahrada SVČ Klubko (U Školky 1409)

9  - 11 h

www.klubkosm.cz

11.5.2023 od 13:00 do 17:00

Hudební obor

Výtvarný obor

Taneční obor

Literárně-dramatický obor

Dodatkové talentové zkoušky budou organizovány, 
podle naplněnosti jednotlivých uměleckých oborů,  
v měsíci červnu 2023.

Elektronická přihláška pro školní rok 2023/24  
je přístupná od 15.3.2023.

Více informací a elektronickou přihlášku naleznete na 
www.zusuh.cz/talentovky

TALENTOVKY
pro školní rok 2023/24
Základní umělecká škola Uh. Hradiště
pobočka Staré Město

z u s u h . c z
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Uzávěrka dalšího čísla Staroměstských 
novin bude 10. května 2023. 

Další noviny vyjdou 26. května 2023.

✔ čerpadla k vodárnám i průmyslová  
✔ vodárny   ✔ čerpadla na topení 

✔ čerpadla ponorná

Nová čtvrť 1250, Staré Město, tel.: 602 749 377 
odborný servis a prodej

ČERPADLA

Z dění ve Starém Městě

Dne 7. května 2023 by oslavila šedesáté na-
rozeniny paní Miroslava Daníčková. S  lás-
kou vzpomínají manžel, syn, tety Blanka, 
Jarka a kamarádi.

Letos by se v  dubnu a  v  září dožili 100 let Božena a  Karel 
Hertlovi, kteří nás s  láskou vychovali a  my na  ně s  úctou 
vzpomínáme.
Děti Karel, Božena a Antonín.

Jen kytičku na hrob ti můžeme dát a s lás-
kou a úctou na tebe vzpomínat.
Dne 30. dubna 2023 si připomeneme nedo-
žité 90. narozeniny naší maminky, babičky 
a prababičky paní Bohuslavy Maráškové. 
S láskou a úctou vzpomínají synové Jaroslav 
a Richard s rodinami.

Vzpomínka Program SKC Staré Město
 

ČTVRTEK A PÁTEK 4. - 5. 5. - 18.00  
DOLINEČKA – MY SME KAMARÁDI 
Srdečně vás zveme na každoroční představení Dětského folklorní-
ho souboru DOLINEČKA. Letošním tématem komponovaného 
pořadu je přátelství, které se tvoří v dětství a mnohdy vydrží celý 
život, nese název „My sme kamarádi.“ Předprodej lístků, v ceně 
100 Kč, probíhá v Městském informačním centru na náměstí Velké 
Moravy. Těšíme se na vás v SKC Staré Město.

SOBOTA 6. 5. - 20.00 
KONCERT KAPELY TRILOBIT 
Zveme vás na ten správný bigbeat do SKC ve Starém Městě, tento-
krát slavíme a tak jsme pozvali kapelu TRILOBIT + hosté, kromě 
skvělé hudby na vás čeká také občerstvení, těšíme se na vás!

SOBOTA 13. 5. - 16.00 
XII. VÝSTAVA VÍN STARÉ MĚSTO 
Přijměte pozvání na KOŠT VÍNA ve Starém Městě, čeká na vás 
více než 500 vzorků z celé jižní Moravy. K poslechu zahraje CM 
Jaroslava Čecha - Čechovci. Těšíme se na na vás v SKC Staré Město 
u sklenky dobrého vína. Cena vstupenky 350,- Kč, předprodej pro-
bíhá v Městském informačním centru na náměstí Velké Moravy. 

PÁTEK 19. 5. - 19.30 
PLES RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY  
Zveme vás na pravidelný ples ZŠ Staré Město, připravena bude 
polonéza žáků 9. tříd a bohatá tombola. K tanci a poslechu zahrají 
kapela HOT STRINGS a DJ Jirka Tobolič. Předprodej lístků v ceně 
200 Kč (+ 50 kč místenka) probíhá v ZŠ Komenského 1720. Přijďte 
si s námi zatančit do SKC Staré Město. 

STŘEDA 24. 5. - 18.00  
KONCERT ABSOLVENTŮ, SÓLISTŮ A SOUBORŮ ZUŠ 
Srdečně vás zveme na koncert ZUŠ Staré Město, kde vystoupí žáci 
hudebního, literárně - dramatického a tanečního oboru staroměst-
ské pobočky ZUŠ Uherské Hradiště. Těšíme se na vás v SKC Staré 
Město, vstupné dobrovolné.

PÁTEK 26. 5. - 19.00 
DIVADLO LIPOV - NÁMLUVY U KALOUSKŮ  
Zveme vás na divadelní představení v podání ochotnického diva-
dla LIPOV „Námluvy u Kalousků“- lehce parodická a nostalgická 
veselohra na motivy zamilovaných prvorepublikových veseloher. 
Těšíme se na vás v SKC Staré Město.





VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vítání občánku ze dne 24. března 2023, skupinka ve 13:00 hodin. Jména dětí zleva doprava: 
Tereza Váverková, Stela Solařová, Matěj Parýzek, Václav Hasík, Kryštof Hlaváček, Anna Klečková.

Vítání občánku ze dne 24. března 2023, skupinka ve 13:30 hodin. Jména dětí zleva doprava: 
Šarlota Fialová, Anika Žáčková, Anežka Nosková, Viktor Hampala, Klára Trňáková, Elena Ludvíčková.


